1

平成 28 年 10 月 31 日
各 位

会 社 名 旭有機材株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ 藤原 孝二

（ｺｰﾄﾞ：4216 東証第 1 部）
問合せ先 執⾏役員 管理本部

総務･⼈事部⻑ 上荷田 洋一
TEL．03-3578-6001

平成 29 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異
および平成 29 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正について

平成 28 年 7 月 29 日に公表しました平成 29 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想値と本日公表
しました同実績値に差異が⽣じましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 5 月 16 日に公表しました通期業績予想値を下記のとお
り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 平成 29 年３月期第 2 四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異
(平成 28 年 4 月 1 日〜平成 28 年 9 月 30 日)

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

19,500
百万円
400

百万円
200

百万円
100

円 銭
1.04

今 回 実 績 （ B）  18,906 580 204 84 0.88
増 減 額 （ B－ A ） △594 180 4 △16
増 減 率 （ ％ ）  △3.0 45.0 2.0 △16.0

（ご参考）前年実績
（平成 28 年 3 月期
第 2 四半期累計期間）

20,882 694 810 625 6.52

＜差異の理由＞

当第 2 四半期累計期間における売上高は、概ね予想通りに推移しました。営業利益は⽣産の合理
化およびコスト削減に努めたことにより予想を上回りましたが、経常利益および親会社株主に帰属
する四半期純利益は、円高の影響を受けた営業外費用(為替差損)を計上したため、ほぼ予想通りと
なりました。

2

2. 平成 29 年 3 月期通期連結業績予想数値（平成 28 年 4 月 1 日〜平成 29 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

43,000
百万円

1,600
百万円

1,700
百万円

1,100
円 銭

11.48
今回修正予想（B）  43,000 1,700 1,400 1,000 10.44
増 減 額 （ B－ A ） - 100 △300 △100
増 減 率 （ ％ ）  - 6.3 △17.6 △9.1

（ご参考）前年実績
（平成 28 年 3 月期）

41,547 1,591 1,525 926 9.67

＜修正の理由＞

平成 29 年 3 月期通期連結業績予想につきましては、当第 2 四半期累計期間連結業績結果を踏ま
え、今後の経営環境を勘案し、今回修正するものであります。

（注）本資料に記載されている業績⾒通し等の将来に関する記述は、当社が現在⼊⼿している情報および合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により⼤きく異なる可能性があります。
以上